
La relación de titulares y bienes afectados se indica en
la lista que, al final se incluye.

Dicho expediente se hallará de manifiesto en los
Organismos que más abajo se detallan para que pueda
ser examinado, siendo posible presentar alegaciones, por
escrito, a los únicos efectos de rectificar posibles errores
aparecidos al relacionar los titulares o bienes afectados.

Ayuntamiento de: Bárcena de Cicero.
Consejería Obras Públicas, Vivienda y Urbanismo.

Sección de Expropiaciones. Calle Casimiro Sainz, número
4-3ª planta.

Santander, 13 de junio 2002.–El secretario general,
José Vicente Mediavilla Cabo.

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE GANADERÍA, AGRICULTURA

Y PESCA

Convocatoria de ayudas reguladas en la Orden de 27 de
marzo de 2001, por la que se establecen ayudas para la
compra de dosis seminales de alto valor energético para
la reproducción en el ganado bobino lechero.

Vista la Orden de 27 de marzo de 2001 de la Consejería
de Ganadería, Agricultura y Pesca, por la que se estable-
cen ayudas para la compra de dosis seminales de alto
valor genético para la reproducción en el ganado bovino
lechero.

Visto el artículo 67 en relación con el 34.e), ambos de la
Ley de Cantabria 2/1997, de 28 de abril de Régimen
Jurídico y de la Administración de la Diputación Regional
de Cantabria.

Visto el anexo de Presupuestos de la Ley de Cantabria
8/2001, de 22 de diciembre, de Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año
2002.

RESUELVO
Primero.- Convocar las ayudas reguladas en la Orden

de 27 de marzo de 2001 de la Consejería de Ganadería,
Agricultura y Pesca, por la que se establecen ayudas para
la compra de dosis seminales de alto valor genético para
la reproducción en el ganado bovino lechero, cuyo plazo
de presentación de solicitudes se efectuará dentro de los
tres meses siguientes a la publicación de la presente reso-
lución en el BOC.

Segundo.- Dichas ayudas serán financiadas con cargo
al concepto presupuestario 05.3.713B.781.02 de la Ley de
Cantabria 8/2001, de 22 de diciembre, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para
el año 2002.

Contra la presente resolución que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el
Consejo de Gobierno en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a la publicación de esta resolución
en el BOC.

Santander, 3 de junio de 2002.–El consejero de
Ganadería, Agricultura y Pesca, José Álvarez Gancedo.
02/7208

7. OTROS ANUNCIOS
_________________ 7.1 URBANISMO  _________________

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, VIVIENDA
Y URBANISMO

Dirección General de Urbanismo y Vivienda

Información pública de expediente para construcción de
nave en suelo no urbanizable del municipio de Villafufre.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116 de la
Ley de Cantabria 2/2001, de 25 de junio, se somete a
información pública, por período de un mes, el expediente
número 305055 promovido por don Joaquín Sainz
Abascal para la construcción de nave en suelo no urbani-
zable de Vega, del municipio de Villafufre.

La documentación correspondiente queda expuesta
durante dicho plazo en la Secretaría de la Comisión Regional
de Urbanismo (calle Vargas, número 53, 8.ª planta).

Santander, 10 de diciembre de 2002.–El secretario de la
Comisión Regional de Urbanismo, J. Emilio Misas
Martínez.
01/13778

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

Información pública del Proyecto de Compensación de la
Unidad de Ejecución Número 9 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 152,1 y
153,3 de la Ley de Cantabria 2/2001, de 25 de junio, de
Ordenación Territorial y Régimen Urbanístico del suelo de
Cantabria, se somete a información pública, por período de
veinte días, el Proyecto de Compensación de la Unidad de
Ejecución número 9 de las NN. SS, de Planeamiento
Municipal promovido por «Horizonte Norte-Sur Promo-
ciones y Edificaciones, S. L.», aprobado inicialmente por
acuerdo de la Comisión de Gobierno en sesión de fecha 14
de junio de 2002, al objeto de presentar las alegaciones
que procedan.

La documentación correspondiente queda expuesta
durante dicho plazo en la Secretaría del Ayuntamiento de
Ampuero.

Ampuero, 14 de junio de 2002.–El alcalde, Miguel A.
Garzón González.
02/7675

__________ 7.2 MEDIO AMBIENTE Y ENERGÍA  __________

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Industria

Información pública de autorización administrativa y apro-
bación del proyecto de ejecución de las instalaciones de
almacenamiento, conducción, y suministro de gas pro-
pano por canalización en Guriezo.

Expediente GLP-68-02.
De acuerdo con lo previsto en la Ley 34/1998, de 7 de

octubre, del Sector de Hidrocarburos (BOE del 8 de octu-

BOC - Número 119 Viernes, 21 de junio de 2002 Página 5643

02/7726


